**sumit:** ut ... homo nefarius de homine nobili ... supplicium crudelissime sumeret; Verr. II, 91.

**suscipiunt:** ut homines ... causam ... suscipierent; div. Caec. 9.

**suspendet:** Centuripinum Dioclem, hominem locupletem, suspendisse se constat; Verr. II, 129.

**suspiciantur:** s. obliviscantur.

**sustinent:** quae ... multi homines necessarii ... descripta sustinuerunt; Rab. Post. 41.

**tacent:** etiam si homines tacebent; Verr. II, 138.

**tenent:** armati homines forum ... tenebant; Sest. 34.

**timent:** hoc timent homines; div. Caec. 68. ut homines ... famem plane timerent; dom. 12. hominibus omnia timenter tacendo loqui ... videbantur; Sest. 40.

**tollit:** quod iste eruditus homo ... certe una sustulisset; Verr. IV, 127.

**tradit:** Labienus, homo popularis, (libertatem) carnifici tradidit; Rabir. 12.

**tribuunt:** Graeci homines deorum honores tribuant eis viris; Milo 80.

**triumphat:** constabat ... Graecum hominem ac levem in ipsa provincia quasi triumphasse; prov. cons. 15. ter iam homo stultus triumphavit; Piso 58.

**tuenter:** cum homines se non iactatione populari ... tnebantur; Cluent. 95.

**vagantur:** s. babet; Sest. 91.

**vendit:** cum audit pluris decumas vendidisse C. Verrem, quam innocentissimum hominem; Verr. III, 119. s. est; ib. IV, 56.

**venit:** homo ... is repente, ut Roman venit, gratis praetor factus est; Verr. I, 101. venit ad Chelidonem C. Mustius ... homo cum primis honestus; ib. 137. venit M. Junius, ... frugalissimus homo et castissimus; ib. 137. venit homo ... spectatissimas ordinis sui P. Titius tutor; ib. postremo homines ex tota provincia nobilissimi ... venerunt; ib. II, 11. venerat ad eum ... Laetilius quidam, homo non alienus a litteris; ib. 64. existimavit homines in oblivionem totius negoti esse venturos; ib. IV, 79. ad me venit Herachius ... homo nobilis; ib. 137. huc homines digni istius amicitia ... veniebant; ib. V, 30. ut nemo tam rusticanus homo ... ex ullo municipio vadimonii causa venerit; ib. 34. frequentissimi venerunt ad hoc iudicium mercatores, homines locupletes atque honesti; ib. 154. homines amplissimi ... venerunt; Cluent. 197. quid, si multi homines nostri ordinis honestissimi (venerunt)? Muren. 69. nobilissimi homines ... cum publico testimonio [venerunt]; Arch. 8. cum ... homines in campum ... venerunt; dom. 90. quis Platorem ... hominem in illis locis clarum, ...

ad nostrum ... imperatorem venisse nescit? har. resp. 35.

**versatur:** sicarius, homo ... in caede versatus (est); Sex. Rose. 39.

**vetat:** homo ... primo vetat sortici; Verr. II, 127.

**videt:** quin ... solem homines viderint; Verr. V, 26. homo sapiens atque alta et divina quadam mente praeditus multa vidit; Milo 21. ubi vidit homo ... fortissimum viram; ib. 25. videbant ... sapientissimi homines facti rationem; ib. 62. quod homo ... ingenio ... excellens genus hoc causae quod esset non viderit; Ligur. 10. haec homo consultus ... non videbat; Deiot. 16.

**vitant:** cum homines vincula, neces ingnominaque vitant; Caecin. 100.

**vituperat:** mihi videntur certi homines ... vos universos ... vituperaturi; leg. agr. II, 6.

**vocat:** cum P. Africenus, homo ... amplissimus, ... L. Cottamus iudicium vocabat; div. Caec. 69. quem homines in luctu invidentes Gracchum vocabant; Sest. 72. quo fortissimum ... civem in invidiam homo castus ... vocaret; ib. 93.

**volt:** ut inter suos ... puerulos ... velit hos versari, homines paene operarios; Sex. Rose. 190. si omnes homines velint; Verr. III, 73. ne forte hominem existimetis hanc tantam vim emblematum sine causa coacervare valuisse; ib. IV, 54. homines maritimi ... cum eius cruciatu ... pascer eculos animunquaque exsiccaturae yellent; ib. V, 65. homines ... hac quoque subscriptione notare voluerunt; Cluent. 130. britum ... hominem sapientem testificari voluisse dicebat; ib. 141. homines inimicos suos morte adhuc volunt; ib. 169. queror, quemquam hominem ita pessum dare alterum velle; Fr. C. 17 (= Scanr. 45).

**utitur:** quo ... homines uterentur; Verr. I, 119. ut homines minore religione armis uterentur; Tull. 10. multis ... peritissimis hominibus anctoribus uteretur; Caecin. 69. est ... scriptum. homines clarissimos civitatis, amplissimis usos honoribus, hoc praetore circumventos; Flacc. 45. si homines legibus scriptis uterentur; Phil. XI, 28.

**2. Prædicat:** sum: qui homo (est)? Sex. Rose. 38. ut eundem ... hominem improbissimum esse diceres; Qn. Rose. 19. homo clarissimus est; ib. 42. Roscinius est videhect homo callidus; ib. 48. quem sciant esse hominem improbissimum; Verr. I, 23. seditionis homo Cn. Carbo fuit; ib. 37. sese intellegere hominem illum esse impurum ac nefarium; ib. 69. hi sunt homines, quos ...; ib. 87. ipsum autem Heraclium hominem esse maiorem natu, non promptissimum; ib. II, 36. an is [homo] Verres (est)? ib. 61. sunt omnes Siculi ... homines satis fortes ...; ib. III, 67. quorum legati homines nobilissimi Romae sunt; ib. 73. quos constat sanctissimos homines ... fuisse; ib. 182. ut homo turpisissimus esset impudentissimeque mentiretur; ib. IV, 16. is homo est; Caecin. 103. ille ... acerbus ... popularis homo (est); Cluent. 94. si fuisset homo nobilis; ib. 112. vincit ... bonum virum fuisse Oppianicum, hominem integrum; ib. 124. [meminisse se hominem]; ib. 159. fuit ... honestus homo ... Q. Tubero; Muren. 75. quam promptus homo P. Scipinius! Flacc. 11. homines sunt tota Asia frugalissimi; ib. 71. is homo est; Sulla 58 quam multi sunt summi homines et ornatissimi! ib. 72. nuper is homo fuit in civitate P. Sulla; ib. 89. scilicet homo (sum); dom. 57. poteram ... infinitari me esse hominem? ib. 97. neque enim in hoc me hominem esse infinitabor; Sest. 49. multos ... vidi ... gravis ... homines ... fuisse; Cael. 28. multi ... summi homines ... fuerunt; ib. 43. ille alter aut ipse est homo doctus et a suis Graecis subtilius eruditus; prov. cons. 14. hominem me esse gratum et ... tantis beneficis ... commoveri; ib. 44. suaves homines esse dicuntur; Balb. 36. ut es homo factus | facetus, perfectus | ad persuau-

dendum, concimus, [perfectus] politus ex schola; Piso 59. qui homines tam agrestes (sunt)? Phil. II, 33. si modo homines sunt; ib. 39. homo præterea festivus (est); ib. V, 13. nequam est homo ille atque confidens; ib. VII, 3. si homines illi ac non pecudes potius (sunt) || si homines sunt illi potius quam peccades, homines illi ac non pecudes potius ||; ib. VIII, 9.

**3. Ausus ē:** a. **Accusativ:** o hominem fortunatum qui ...! Quinet. 80. o desertum hominem, desperatum, relictum! Verr. IV, 146. huncine hominem! ib. V, 62. o peritum iuris hominem! Flacc. 84. homines temperantis! Cael. 63. o hominem nequam! Phil. II, 77. o destabili hominem ...! ib. 110. hominem ridiculum, qui se exserere || exercere, expeditre exire || aere alieno putet posse! ib. XI, 13. o callidos homines! Fr. B. VII, 2.

b. **Vocativ:** hoc tu fanum depopulari, homo improbissime ... audebas? Verr. I, 48. homo avarissime et spurcissime, redde ...; ib. 94. homo stultissime et amentissime ... arbitrabere? ib. 102. homo importunitissime, cur ... fecisti? ib. 113. praescriptum tibi cum esset, homo [deterrebit] impudentissime; ib. II, 40. tu, homo minimi consilii, ... legem sustulisti? ib. III, 19. an tu deuenias, homo audacissime atque amentissime, vendidisti? ib. 40. quibus parceret et consulere, homo impurissime ... debuisti; ib. 75. his te litteris, homo audacissime ... ingulatum esse non sentis? ib. 126. quid interfuit, homo audacissime? ib. 141. homo amentissime, quid putasti? ib. IV, 19. quid ... potes dicere, amentissime? ib. V, 11. sed hoc, homo amentissime, non intellegis? ib. 47. tu, sancte homo ac religiose, cur ... imperasti? ib. 49. quid tibi necesse fuit anili superstitione, homo fanaticus? dom. 105. quid ergo, homo imperitissime solidae laudis, ... praestantis mihi potuit accidere? Vatin. 8. quid habes quod mihi opponas, homo diserte? Phil. II, 8. tu, homo sapiens, ... quid dicas? ib. 31. homo amentissime, tot dies ... declamasti? ib. 42. nun etiam hoc, homo audacissime, ex Caesaris commentariis? ib. 43. alia sunt ... o perditissimi homines! ib. XI, 9. cuius, homo ingratisse, flaminium || flaminium, flamonium, flaminia || cur reliquisti? ib. XIV, 41.

4. **ohne Verb:** hoc est dicere ... et consul et bono nequissimus; Phil. II, 70. homo omnibus ornamentis virtutis ... praeditus; Fr. A. III, 17.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** abduco: hominem P. Quintii ... conaris abducere; Quint. 61. verum tamen abducuntur homines ... ab institutis; Verr. IV, 12. formosi homines ... dominum abducti (sunt); ib. V, 73. hominem ab negotio abducere noluisti; Flacc. 92.